
Compétences du Socle Commun JE SUIS CAPABLE DE ...
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Distinguer le présent, du futur et du passé Distinguer le présent, du futur et du passé

Conjuguer l'auxiliaire être au présent de l'indicatif

Conjuguer l'auxiliaire avoir au présent de l'indicatif

Conjuguer le verbe venir au présent de l'indicatif
Conjuguer le verbe faire au présent de l'indicatif

Conjuguer le verbe prendre au présent de l'indicatif
Conjuguer le verbe voir au présent de l'indicatif

Conjuguer l'auxiliaire être au futur
Conjuguer l'auxiliaire avoir au futur

Conjuguer les verbes du premier groupe au futur
Conjuguer les verbes du deuxième groupe au futur

Conjuguer le verbe venir au futur
Conjuguer le verbe faire au futur

Conjuguer le verbe prendre au futur
Conjuguer le verbe voir au futur

Conjuguer l'auxiliaire être au passé composé
Conjuguer l'auxiliaire avoir au passé composé

Conjuguer les verbes du premier groupe au passé composé

Conjuguer le verbe venir au passé composé
Conjuguer le verbe faire au passé composé

Conjuguer le verbe prendre au passé composé
Conjuguer le verbe voir au passé composé

Co.1

Conjuguer les verbes du 1er groupe, être et 
avoir, au présent, au futur, au passé composé de 

l'indicatif
Conjuguer les verbes faire, aller, dire, venir, au 

présent de l'indicatif

Co.2

Relier la 
conjugaison 

du verbe 
être à un 

sujet

Identifier le 
verbe être 
dans une 
liste de 
mots

Choisir la 
conjugaison 

du verbe 
être dans 

une phrase

Compléter 
des phrases 

en conju­
guant le 

verbe être 
au présent

Co.3

Relier la 
conjugaison 

du verbe 
avoir à un 

sujet

Identifier le 
verbe avoir 

dans une 
liste de 
mots

Choisir la 
conjugaison 

du verbe 
avoir dans 
une phrase

Compléter 
des phrases 

en conju­
guant le 

verbe avoir 
au présent

Co.4
Conjuguer les verbes du premier groupe au présent de 

l'indicatif

Co.5
Conjuguer les verbes du deuxième groupe au présent de 

l'indicatif
Co.6
Co.7
Co.8
Co.9
Co.10
Co.11
Co.12
Co.13
Co.14
Co.15
Co.16
Co.17
Co.18
Co.19
Co.20

Co.21
Conjuguer les verbes du deuxième groupe au passé 

composé
Co.22
Co.23
Co.24
Co.25
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Transformer un récit par changement de temps

Conjuguer les verbes du 1er groupe, être et 
avoir, au présent, au futur, au passé composé de 

l'indicatif
Conjuguer les verbes faire, aller, dire, venir, au 

présent de l'indicatif

Co.26
Repérer les temps simples et les temps composés de l’indi­

catif, le conditionnel présent et l’impératif présent

Conjuguer les verbes, utiliser les temps à bon 
escient

Co.27
Transfor­

mer un récit 
du futur au 

présent

Transfor­
mer un récit 
du présent 

à l'imparfait

Transfor­
mer un récit 
du présent 

au futur

Transfor­
mer un récit 
de l'impar­
fait au pas­
sé composé

Transfor­
mer un récit 

du passé 
composé au 

présent

Transfor­
mer un récit 

du passé 
simple au 

présent

Co.28
Conjuguer le verbe de la subordonnée à l’indicatif suivant 

le verbe de la principale

Compléter 
une phrase 
avec une 

subordon­
née

Conjuguer 
le verbe de 
la subor­
donnée à 

l'imparfait

Conjuguer 
le verbe de 
la subor­

donnée au 
condition­

nel

Conjuguer 
le verbe de 
la subor­

donnée au 
passé com­

posé


	Conjugaison

